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 W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 13.02.2026 r. dotyczące organizacji transportu 

zastępczego w przypadku awarii lub utrudnień w realizacji dowozów szkolnych wyjaśniam,  

co następuje. 

 Wskazał Pan w zapytaniu, że w szkole w Lisewie Malborskim doszło do sytuacji,  

w której dzieci dojeżdżające do szkoły nie mogły dotrzeć na zajęcia z powodu braku autobusu, 

a zdarzenie to spowodowało utrudnienia zarówno dla uczniów, jak i rodziców.  

 Z informacji uzyskanej od Dyrektora Szkoły Podstawowej Lisewie Malborskim 

wynika, że jedyną sytuacją, w której dzieci nie zostały dowiezione do szkoły był dzień  

19 stycznia 2026 r. Był to jednak okres ferii zimowych, dzień wolny od obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych, kiedy na terenie szkoły organizowane było dla chętnych dzieci półzimowisko. 

W tym dniu dyrektor otrzymał informację od kierowcy, że z powodu bardzo wysokich 

temperatur nie jest możliwe uruchomienie autobusu. Z dowozu na półzimowisko korzystało 

pięcioro uczniów. Spośród nich tylko jeden uczeń nie miał możliwości dotarcia do szkoły  

w inny sposób, niż autobusem szkolnym i tego dnia nie uczestniczył w zajęciach półzimowiska.  

 Umowa z przewoźnikiem zawiera postanowienia dotyczące zapewnienia transportu 

zastępczego w przypadku awarii pojazdu. Opisana sytuacja miała jednak charakter 

incydentalny i spowodowana była, jak już zaznaczono, trudnymi warunkami atmosferycznymi 

i bardzo niskimi temperaturami, które spowodowały zamarznięcie paliwa w pojeździe  

i uniemożliwiły jego uruchomienie. Podobna sytuacja miała miejsce w przypadku drugiego 

pojazdu zastępczego. Na przestrzeni wielu lat współpracy z przewoźnikiem nie odnotowano 

problemów związanych z zapewnieniem ciągłości działania dowozów szkolnych.  

W opisywanym przypadku podjęto niezwłocznie działania mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieciom oraz poinformowano rodziców o zaistniałej sytuacji.  
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